
News Release
2022 年 2 月 28 日

各 位

  株式会社 北陸銀行

北陸銀行(頭取 庵 栄伸)は、お客さまに店舗をより一層快適にご利用いただくため、七尾支店

を現店舗敷地内にて建て替えいたしますので、ご案内申し上げます。 

七尾支店は1887年（明治20年）に第十二国立銀行七尾支店として営業開始以来、130年以上に

わたり地域の発展に貢献してまいりました。新店舗では、環境に優しい性能や店舗機能の充実を図

ることにより、これまで以上に皆さまに愛される店舗運営と付加価値の高い営業活動を展開して

まいります。 

当行では店舗の効率化を進めながら、店舗機能、設備の充実にも注力しており、今後もお客さま

満足度の一層の向上を目指します。 

記 

１．概要 

(1) オープン予定日 

2022 年 7月 4 日（月） 

(2) 新店舗の概要 

※1 上記の駐車場は現店舗の取り壊し整備完了後（2022 年 12 月予定）にご利用いただく 

ことができます。 

   ※2 現店舗の貸金庫は店舗の建て替えに伴い営業を終了いたします。 

所 在 地 七尾市一本杉 118(変更ございません) 

電 話 番 号 0767－53－2200（変更ございません） 

ＦＡＸ番号 0767－53－4812（変更ございません） 

営 業 時 間

窓 口：平日      9:00 ～ 15:00 

ＡＴＭ：平日・土日祝日 7:00 ～ 21:00 

（窓口・ＡＴＭともに変更はございません） 

店舗延床面積 672 ㎡（203 坪） 

駐車場台数 27 台（※1）

ＡＴＭ台数 2台 

貸 金 庫 設置いたしません。（※2）

七尾支店の建て替えのご案内 



＜本件に関するお問い合わせ先＞ 
北陸銀行 営業企画部 営業戦略室   TEL(076)423-7111

(3) 主な特徴・機能 

・七尾支店が位置する「一本杉通り」は 600 年以上の歴史を持つ街道であり、町屋の伝統色

をモチーフとした土蔵造りの黒漆喰色の外壁を取り入れることで、地域の景観と調和し

た外観デザインといたします。 

・新店舗は、環境・省エネルギー対策やエネルギー利用の効率化への取り組みにより、建築

物省エネルギー性能表示制度「BELS（ベルス）」において最高位である 5つ星取得を目指

した環境配慮型の建物といたします。 

・クリーンエネルギーの普及促進による脱炭素社会の実現に貢献するために、将来の営業

用車両の電気自動車化を想定した充電設備や太陽光発電設備の設置を計画いたします。 

・抗菌、抗ウイルス建材を利用するとともに、換気能力に優れた店舗設計とすることで、お

客さまに安心してご利用いただける空間を提供いたします。 

・災害時の BCP 対応として、非常用発電機、水防板等の設備を設置いたします。 

・新店舗の 2 階には各種セミナー、相談会も開催可能な会議室を設置する等、地域のお客

さまの多様なニーズにお応えする能登地域の基幹的な店舗といたします。 

(4) 新店舗のイメージ 

２．該当するＳＤＧｓの目標 

以 上 

SDGs は Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された
2030 年までに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可
能な開発目標」です。

ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs宣言」を表明しました。


